
Opatření rektora č. 20/2025

Compiled May 26, 2025 10:42:24 AM by Document Globe ®   1

Název: Podávání žádostí o projekty Marie Skłodowska-
Curie Actions Postdoctoral Fellowships na Univerzitě
Karlově

K provedení: -

Gestor: Odbor pro vědu a výzkum RUK

Účinnost: 1. června 2025

Podávání žádostí o projekty Marie Skłodowska-Curie Actions
Postdoctoral Fellowships na Univerzitě Karlově
Čl. 1 Úvodní ustanovení
1. Toto opatření rektora stanovuje postupy a pravidla pro podávání a přijímání žádostí o projekty Marie Skłodowska-

Curie Actions Postdoctoral Fellowships (dále jen „projekty MSCA PF“) na Univerzitě Karlově (dále jen „univerzita“)
tak, aby v souladu se Strategickým záměrem Univerzity Karlovy byla zajištěna kvalita podávaných žádostí.1

2. Administrativní podporu ve věcech přípravy podání projektu MSCA PF s předpokládanou realizací na univerzitě
poskytuje Odbor pro vědu a výzkum rektorátu.2

Čl. 2 Projekty a podávání žádosti
1. Fakulty a další součásti univerzity (fakulty a další součásti společně dále jen „součásti univerzity“) předkládají

do konce února Odboru pro vědu a výzkum rektorátu seznam nabízených témat projektů MSCA PF na daný
rok a uvedenou k nim odpovědné supervizory. Odbor pro vědu a výzkum rektorátu následně zajistí vhodným
způsobem informování o nabízených tématech, zejména na platformách pro hledání pracovních míst ve výzkumu a
akademickém prostředí v Evropě i mimo ni, sociálních sítích a prostřednictvím dalších dostupných komunikačních
kanálů, a to ve spolupráci se součástmi univerzity a supervizory.

2. Uchazeč, který hodlá podat žádost o projekt MSCA PF v rámci některého z nabízených témat, se za tímto účelem
spojí s odpovědným supervizorem a domluví se na podrobnostech případné spolupráce. Uchazeč může podat žádost
o projekt MSCA PF pouze se souhlasem odpovědného supervizora.

3. Odbor pro vědu a výzkum rektorátu uspořádá do konce května informační seminář zaměřený na potřeby žadatelů a
supervizorů, kde představí rozsah projektové podpory ze strany rektorátu.

4. Záměr podat žádost o projekt MSCA PF oznámí supervizor nebo žadatel nejpozději do 1. srpna daného roku
na adresu ec@cuni.cz. V tomto oznámení se uvede téma projektu MSCA PF, odpovědný supervizor, žadatel a
součást univerzity, na níž se předpokládá realizace projektu MSCA PF. Odbor pro vědu a výzkum rektorátu poskytuje
žadatelům a supervizorům školení a další pomoc s přípravou žádosti o projekt MSCA PF.

5. Žádost o projekt MSCA PF musí být žadatelem nejméně 14 dnů před uzávěrkou výzvy předložena ke kontrole
součásti univerzity, na které má být projekt realizován, a Oboru pro vědu a výzkum rektorátu na adresu ec@cuni.cz.
Součást univerzity i Odbor pro vědu a výzkum rektorátu mohou žádost o projekt MSCA PF s příslušnými komentáři
vrátit žadateli k dopracování.

6. Žadatel v žádosti uvede mezi kontaktními osobami odpovědného zaměstnance Odboru pro vědu a výzkum rektorátu.

Čl. 3 Zrušovací ustanovení
Zrušuje se opatření rektora č. 21/2021, Způsob podávání žádostí o MSCA IF projekty na Univerzitě Karlově.

Čl. 4 Přechodné ustanovení
Toto opatření rektora se poprvé použije pro výzvy s termínem podání v roce 2025.

1 Bod 6. v části II. Strategického záměru Univerzity Karlovy na období 2021–2025.
2 Čl. 12 odst. 1 písm. l) opatření rektora č. 17/2022, Organizační řád rektorátu Univerzity Karlovy, v platném znění.



Compiled May 26, 2025 10:42:24 AM by Document Globe ®   2

Čl. 5 Závěrečné ustanovení
Toto opatření rektora nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti
dnem 1. června 2025.

V Praze dne 23. května 2025
prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.

rektorka

.pdf ke stažení

.doc ke stažení

UK-14759-version1-or___20_2025___msca.docx

